

## Bilaga 1 (1)

### Artikelmatris

Författare Land År	Titel	Syfte	Metod	Urval	Resultat	Kvalitets- bedömning pga metodologiska brister
<b>Författare:</b> Drennan, VM; Joseph, J <b>Land:</b> England <b>Publiceringsår:</b> 2005	Health visiting and refugee families: issues in professional practice.	Uppfattningarna hos erfarna sjuksköterskor som arbetar med flyktingfamiljer i inre London.	Kvalitativ, semistrukturerad intervju, tematisk analys	13 sjuksköterskor (SSK)	Fyra teman: (1) Komplexiteten i relationen mellan sjuksköterskor och flyktingar, (2) Identifiering och prioritering av asylsökandes och flyktingfamiljers vårdbehovet, (3) Sjuksköterskors uppfattning om resultat av sitt arbete och (4) Inverkan på sjuksköterskor av att arbeta med asylsökande och flyktingar. Resultatet visar på strukturella utmaningar som hindrar utvecklingen av en hälsofrämjande relation mellan sjuksköterskor och flyktingkvinnor. Sjuksköterskor prioriterar grundläggande behov hos flyktingar i tillfälliga boenden, särskilt barnens behov framför kvinnors. De har strategier för att tillgodose de känslomässiga behoven hos kvinnor i fastställda situationer, men de anser sig vara dåligt förberedda för att hantera komplexiteten i att arbeta med kvinnor i flyktingsituationer.	Måttliga brister
<b>Författare:</b> Gabrielsson, S; Karim, Hannan; Looi, G E <b>Land:</b> Sverige <b>Publiceringsår:</b> 2021	Learning your limits: Nurses' experiences of caring for young unaccompanied refugees in acute psychiatric care.	Att beskriva legitimerade sjuksköterskors erfarenheter av att ta hand om unga ensamkommande flyktingar inom den akuta psykiatriska vården.	Kvalitativ, semistrukturerad intervju, innehållsanalys	10 SSK	Huvudtema: Känna egna gränser = förstå och hantera sina begränsningar som både sjuksköterska och medmänniska. Tre subteman: (1) Att känna sig maktlös men göra vad man kan, (2) Ta ställning i en politiserad miljö och (3) Att vara frustrerad och i behov av stöd. Resultatet lyfter fram potentialen och begränsningarna för psykiatrisk vård, vikten av reflektion och kamratstöd och vikten av att se sköterskans roll och ansvar i ett samhälleligt sammanhang.	Obetydliga eller mindre brister
		Syftet med forskningen var att				

<p><b>Författare:</b> Griffiths R; Emrys E; Lamb CF; Eager S; Smith M <b>Land:</b> Australien <b>Publiceringsår:</b> 2003</p>	<p>Operation Safe Haven: the needs of nurses caring for refugees.</p>	<p>identifiera de färdigheter, kunskaper och stöd som sjuksköterskor behöver för att ge holistisk och kompetent vård till flyktingbarn och deras familjer och vilken typ av stöd som krävs för att hjälpa deras övergång tillbaka till vanliga hälsotjänster.</p>	<p>Kvalitativ, semistrukturerad fokusgruppsintervju och djupintervju, tematisk analys</p>	<p>13 SSK, 2 enhetschefer</p>	<p>Sju teman: (1) Kliniska färdigheter och kunskaper som krävs av Safe Havens vårdpersonal, (2) Kulturell kompetens, (3) Traumakänslig vård, (4) Stressorer som påverkar Safe Haven-sköterskor, (5) Stödformer för SafeHaven-sköterskor, (6) Belöningar och (7) Återgå till arbete. Sjuksköterskor som gav vård till traumatiserade flyktingar hade nödvändiga kliniska färdigheter men behövde utbildning i kulturellt kompetent och traumakänslig vård, specifik för flyktingar. De upplevde stress och använde informellt stöd, men identifierade sin roll som patientförespråkare som mer avgörande för att ge heltäckande vård.</p>	<p>Obetydliga eller mindre brister</p>
<p><b>Författare:</b> Gullberg, F; Wihlborg, M <b>Land:</b> Sverige <b>Publiceringsår:</b> 2014</p>	<p>Nurses' experiences of encountering undocumented migrants in Swedish emergency healthcare.</p>	<p>Syftet med denna artikel är att undersöka hur sjuksköterskor som arbetar inom akutsjukvården i Sverige upplever sitt möte med papperslösa migranter.</p>	<p>Kvalitativ, semistrukturerad intervju, fenomenografisk analys</p>	<p>13 SSK</p>	<p>Tre kategorier: (1) sjuksköterskors föreställningar om papperslösa personer, (2) Konflikter i att möta papperslöshet och (3) Skiftningar inom och mellan gränser. Resultatet innebär sjuksköterskors föreställningar gällde papperslösa migranter och deras sociala existens; konflikter i mötet med papperslöshet som hänför sig till ett identifieringssystem och bedömningar och känslomässiga reaktioner; skiftningar inom och mellan godtyckliga gränser, med oklara förutsättningar för interaktion och kreativ manövrering.</p>	<p>Obetydliga eller mindre brister</p>
		<p>Att identifiera om personal inom somatisk och</p>			<p>Huvudtema: Svårigheter som uppstår vid vård av asylsökande flyktingar. Åtta subteman: (1) Skillnader relaterade till vård av asylsökande flyktingar, (2) Svårigheter relaterade till olika kulturella beteenden, (3) Svårigheter relaterade till kontakt med anhöriga, (4) Svårigheter relaterade till könsroller, (5) Komplicerande organisatoriska faktorer, (6) Språkbarriärer, (7) Svårigheter relaterade till tidigare erfarenheter av migration och (8) Situationer som upplevs som hotfulla. Resultaten visade att de största problemen som upplevdes på alla avdelningar var svårigheter relaterade till vård av asylsökande flyktingar. Vissa olikheter avslöjades: oväntade beteenden hos migranter relaterade till kulturella skillnader som beskrivs av personal som arbetar på</p>	

<b>Författare:</b> Hultsjö S; Hjelm K <b>Land:</b> Sverige <b>Publiceringsår:</b> 2005	Immigrants in emergency care: Swedish health care staff's experiences	psykiatrisk akutvård upplevde problem i vården av migranter och i så fall jämföra dessa.	Kvalitativ, semistrukturerad fokusgruppsintervju, Grundad teori	35 SSK och undersköterskor	akutmottagningen; migranternas vägran att äta och dricka och deras inaktiva beteende på den psykiatriska avdelningen; och många icke-nödkörningar av ambulanspersonalen på grund av språkbarriärer mellan larmcentralen och migranter.	Obetydliga eller mindre brister
<b>Författare:</b> Inkeroinen S, Hupli M, Stolt M. <b>Land:</b> Finland <b>Publiceringsår:</b> 2020	School Nurses' Experiences of Health Promotion for School-Age Asylum Seekers	Syftar till att beskriva skolsköterskors erfarenheter av att ge hälsofrämjande till asylsökande i skolåldern	Kvalitativ, individuell, semistrukturerad intervju, innehållsanalys	12 SSK	Fyra teman: (1) Svårigheter med att tillhandahålla hälsotjänster till asylsökande i skolåldern, (2) Hänsyn till asylsökandes utsatta omständigheter, (3) Vikten av familjecentrerad hälsofrämjande, och (4) Vikten av tidshantering. Skolsköterskor står inför utmaningar som härrör från enskilda asylsökandes unika förutsättningar, vårdkompetens och skolhälsovården.	Obetydliga eller mindre brister
<b>Författare:</b> Musliu, E; Vasic, S; Clausson, E.; Garmy, P <b>Land:</b> Sverige <b>Publiceringsår:</b> 2019	School Nurses' Experiences Working With Unaccompanied Refugee Children and Adolescents: A Qualitative Study.	Syftet med denna studie var att beskriva skolsköterskors erfarenheter av att arbeta med ensamkommande flyktingbarn och ungdomar	Kvalitativ, individuell, semistrukturerad intervju, innehållsanalys	14 SSK	Tre teman: (1) Kunskap om traumavård, (2) Kunskap om interkulturell omvårdnad och (3) Vikten av självkänedom. Skolsköterskor kräver utveckling av skraddarsydd färdigheter som fokuserar på kris, trauma och kulturell medvetenhet för att möta de komplexa behov som är förknippade med att arbeta med ensamkommande flyktingbarn och ungdomar.	Obetydliga eller mindre brister
<b>Författare:</b> Ogunsiji, O; Ng Chok, H; Mashingaidze, G; Wilkes, L <b>Land:</b> Australien <b>Publiceringsår:</b> 2018	"I am still passionate despite the challenges": Nurses navigating the care for refugees.	Att rapportera de utmaningar som vårdpersonalen står inför inom flyktinghälsan.	Kvalitativ, semistrukturerad intervju, tematisk analys	6 SSK	Tre teman: (1) Ta hand om patienter med utmanande behov, (2) Utmaningar när det gäller att ta hand om flyktingar och (3) Passion för att ta hand om flyktingar. Deltagarna rapporterade vad det innebär att vara flyktingssköterskor, de utforskade sina roller och betonade behovet av att förstå flyktinghälsofrågor.	Obetydliga eller mindre brister
<b>Författare:</b> Willey, S M.; Cant, R P.; Williams, A; McIntyre, M <b>Land:</b> Australien <b>Publiceringsår:</b> 2018	Maternal and child health nurses work with refugee families: Perspectives from regional Victoria, Australia.	Att undersöka tillhandahållande av tjänster för viktoriaiska regionala flyktingfamiljer från mödra- och barnsköterskornas perspektiv.	Kvalitativ, semistrukturerad fokusgruppsintervju, tematisk analys	26 SSK	Fyra teman: (1) Hur man identifierar kvinnor med flyktingbakgrund, (2) Sköterskans roll när man arbetar med familjer med flyktingbakgrund, (3) Tolkningsfrågor och (4) Tillgång till andra remissinstanser.	Obetydliga eller mindre brister